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Chamada para Preenchimento de VAGAS REMANESCENTES 

 

O campus Acopiara do IFCE realizará a chamada para o preenchimento de vagas 
remanescentes no dia 06 de fevereiro de 2026 (quinta-feira), a partir das 09h00,  no IFCE – 
campus Acopiara. 

Manifestação de Interesse (OBRIGATÓRIA)​
Para concorrer, o candidato deve manifestar interesse preenchendo o formulário 
eletrônico no link abaixo:​
🔗 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfvlRb5M5nPLwAAVwo-7No_sayo6uCAfA8l5
S9ue7SjLAuhng/viewform?usp=header  

●​ Prazo final: 03 de fevereiro de 2026, às 23h59. 
●​ Importante: Respostas enviadas após este horário não serão aceitas. 

Ordem de Convocação​
A convocação seguirá a lista por ordem decrescente de pontuação (conforme subitem 
14.1.1 do Edital), considerando apenas os candidatos que manifestarem interesse dentro do 
prazo, até que todas as vagas remanescentes sejam preenchidas. 

Persistindo vagas ociosas após essa etapa, o campus poderá prosseguir com a chamada de 
classificáveis por ordem geral de classificação, conforme previsto no subitem 13.1.1.1 do 
Edital. 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfvlRb5M5nPLwAAVwo-7No_sayo6uCAfA8l5S9ue7SjLAuhng/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfvlRb5M5nPLwAAVwo-7No_sayo6uCAfA8l5S9ue7SjLAuhng/viewform?usp=header


 

Curso Técnico Integrado em Biotecnologia 

Ampla Concorrência - 02 VAGAS 
Nome Nota Classificação 

 

Isabelle Silva Noronha 90,00 1 
Maria Alice Rodrigues Taveira 90,00 2 
Anna Laura Silva Pereira 90,00 3 
Marianne Bandeira de Mendonça 89,44 4 
Adhina Alves Isidorio 89,44 5 
Ketlley Silva Pinheiro 88,89 6 

Talya de Paula Bandeira 88,89 7 
Suzana Pinto de Morais 88,89 8 
Anna Amabelly Siqueira Paiva 87,78 9 

Evellyn Martins Vidal 87,33 10 
Luiz Miguel Antônio Albuquerque Alves 87,22 11 
Pietra Albuquerque de Holanda 87,22 12 
Gabrielly Alves Aragão 86,89 13 
Antonia Isabella Olinda Melo 86,67 14 
Marlon Renner de Freita Sobral 85,56 15 
Matheus Victor Oliveira Viana 85,00 16 
Ykaro Félix Oliveira 84,44 17 
Jan Adryan Nascimento Nobre 84,44 18 

Amabilly Sophia Moura Fernandes Nascimento 82,22 19 
Rayssa Gomes da Silva 82,22 20 
Isabella Sophia Feitosa Almeida 81,67 21 
Pietra Nathally Teixeira Pereira 81,67 22 

Shara Ingryd Pinheiro dos Santos 81,11 23 
Maria Eduarda Vieira Veríssimo 78,89 24 

Lorena Maceno Félix 78,89 25 

Melissa Feitosa Silva 78,89 26 

Davy Pinheiro de Sousa 76,67 27 

Camilly Vitória Costa Alves 76,11 28 
Francisco Erick Moreira Vítor 75,56 29 

Brenna de Morais Belizário Araújo 75,56 30 

Maria Clara Pereira Melo 75,56 31 
Roberta Lima Silva 74,44 32 

Bruna Kelle Torres Oliveira 73,33 33 

Luiz Sidney de Freitas Júnior 73,33 34 

Jose Ronney Viana Taveira 71,67 35 
Amanda Rodrigues Dias 71,11 36 

Francisco Ryan da Silva Martins 71,11 37 

Francisco Eduardo da Silva Moreira 70,00 38 



 

Felipe Alencar Martins 70,00 39 

Adylla Flávia Rodrigues Brito 70,00 40 

Aline Sampaio Ferreira 68,89 41 
Eduarda Evangelista Lopes 67,78 42 
Pedro Jarbas Oliveira Batista 64,44 43 
Thalyta da Silva Maia 61,44 44 

 
Curso Técnico Integrado em Informática 

Ampla Concorrência - 01 VAGA 
Nome Nota Classificação 

 

Pedro Gabriel Soares Rodrigues 91,11 1 
Pedro Gabriel Alves Teixeira 91,11 2 
Breno Arrais Peixoto 90,56 3 
Nycolle Alves Fernandes 88,89 4 
Benicio Albuquerque de Holanda 88,33 5 
Maria Eduarda Silva 87,78 6 
Antonio Ikaro Gomes Rodrigues 87,78 7 
Maria Rita Josue Holanda 87,67 8 
Maria Rita Alves de Sá 86,67 9 
Samylle Vitorya Cardoso Santos 86,67 10 
Antony Costa de Carvalho Cavalcante 86,11 11 
Guilherme Duarte Guedes 84,44 12 
Arthur Oliveira Lima Duarte 84,44 13 
Nohan Farias Duarte 83,33 14 
Ariel Holanda Silva 83,33 15 
Maria Clara Macedo de Lemos 82,78 16 
Anna Beatriz Cunha Souza 82,78 17 
Rafael Moraes Bezerra 82,22 18 
Rafael Pereira da Silva Junior 82,11 19 
Rebeca Saraiva Lacerda 81,67 20 
Jorge Davi Queiroz de Albuquerque 81,11 21 
Josias Moreira Alecrim 81,11 22 
Rainon Pinheiro Rodrigues de Sá 80,56 23 
Allicia Gonçalves Teixeira Pinheiro 80,00 24 
Vitória Jamilly Alves de Souza 80,00 25 
Eduardo Ferreira Vieira 78,89 26 
Wesley Figueredo do Nascimento 78,89 27 
Samuel Victor Silva Araújo 78,89 28 
Benicio Araújo Menezes Lima 77,78 29 
Maria Clara Rodrigues Guilherme 77,78 30 
Marílya Thifanny de Sousa Oliveira 77,78 31 
Marílya Thifanny de Sousa Oliveira 77,78 32 



 

Danton Almeida de Sousa Lima 77,22 33 
Kauan Adrian Oliveira Silva 77,00 34 
Murilo Carvalho Bezerra 76,67 35 
Jose Kauan de Oliveira Leite 76,67 36 
Francisco Douglas Matias de Sousa 76,67 37 
Matheus Emanoel Diniz Rocha Silva 76,17 38 
Lucas Ferreira Araujo 75,56 39 
Daniel Gileade da Costa Oliveira 75,56 40 
Matheus Vieira Duarte 74,11 41 
José Adonay Alves Lima 73,33 42 
Samuel Dantas Silva 73,33 43 
Pyetro Tieslley Vieira Moreira 72,78 44 
Lyedson Alves Sousa 72,22 45 
Maria Eduarda Carlos Gonçalves 72,22 46 
Isaac Tavares Lira 72,22 47 
Pedro Henrique Pereira Silva 72,22 48 
Pedro Henrique Pereira Silva 72,22 49 
Keyvyt Leandro Silva Gomes 70,00 50 
Alannes Maria Oliveira Silva 70,00 51 
Kauã Dantas Gonçalves 70,00 52 
Joaquim Leandro Silva Higino 70,00 53 
Joaquim Leandro Silva Higino 70,00 54 
Lucas Wellison Silva Ferreira 70,00 55 
Lucas Wellison Silva Ferreira 70,00 56 
Jackeline da Silva Oliveira 70,00 57 
Carlos Daniel Souza Moura 70,00 58 
Heitor Alves Bessa 70,00 59 
Guilherme Albuquerque Gonçalves 69,44 60 
Francisco Ytalo Rodrigues 68,89 61 
João Pedro Cerqueira Rodrigues 68,89 62 
Daniel Araujo Alves 68,89 63 
Yaslla Kelly Crispim Gadelha 68,89 64 
Yaslla Kelly Crispim Gadelha 68,89 65 
João Pedro Sousa Leite 68,33 66 
Renan Sampaio de Oliveira 67,78 67 
Yúdi Araujo Amaro 67,78 68 

Carlos Eduardo Pereira da Silva 66,67 69 

Yude Beserra Cavalcante Silva 66,67 70 
Yude Beserra Cavalcante Silva 66,67 71 
Jonas Viana Medeiros 66,67 72 
Antonio Gustavo Sousa Oliveira 66,67 73 
Kesley Gabriel Vieira Venacio 66,67 74 

Ângelo Miguel Feitosa Rodrigues Dantas 65,56 75 



 

Paulo Henrique Abreu Melo Maceliano 65,56 76 
Maria Eduarda Alves Ferreira 65,56 77 
José filho Lourenço faustino 63,33 78 
Isaac de Jesus Rodrigues 63,33 79 
Jaime José Rodrigues da Silva 63,33 80 
Raonny Alexandre de Lima 62,22 81 
Paulo Henrique Silva Martins 62,22 82 

 
Curso Técnico Integrado em Tradução e Interpretação em Libras 

Ampla Concorrência - 02 VAGAS 
Nome Nota Classificação 

 

Pedro Gabriel Soares Rodrigues 91,11 1 
Pedro Gabriel Alves Teixeira 91,11 2 
Breno Arrais Peixoto 90,56 3 
Isabelle Silva Noronha 90,00 4 
Maria Alice Rodrigues Taveira 90,00 5 
Anna Laura Silva Pereira 90,00 6 
Marianne Bandeira de Mendonça 89,44 7 
Adhina Alves Isidorio 89,44 8 
Ketlley Silva Pinheiro 88,89 9 
Nycolle Alves Fernandes 88,89 10 
Talya de Paula Bandeira 88,89 11 
Suzana Pinto de Morais 88,89 12 
Benicio Albuquerque de Holanda 88,33 13 
Maria Eduarda Silva 87,78 14 
Antonio Ikaro Gomes Rodrigues 87,78 15 
Anna Amabelly Siqueira Paiva 87,78 16 
Maria Rita Josue Holanda 87,67 17 
Evellyn Martins Vidal 87,33 18 
Luiz Miguel Antônio Albuquerque Alves 87,22 19 
Pietra Albuquerque de Holanda 87,22 20 
Gabrielly Alves Aragão 86,89 21 
Maria Rita Alves de Sá 86,67 22 
Antonia Isabella Olinda Melo 86,67 23 
Samylle Vitorya Cardoso Santos 86,67 24 
Antony Costa de Carvalho Cavalcante 86,11 25 
Marlon Renner de Freita Sobral 85,56 26 
Matheus Victor Oliveira Viana 85,00 27 
Ykaro Félix Oliveira 84,44 28 
Guilherme Duarte Guedes 84,44 29 
Arthur Oliveira Lima Duarte 84,44 30 
Jan Adryan Nascimento Nobre 84,44 31 



 

Nohan Farias Duarte 83,33 32 
Ariel Holanda Silva 83,33 33 
Maria Clara Macedo de Lemos 82,78 34 
Anna Beatriz Cunha Souza 82,78 35 
Rafael Moraes Bezerra 82,22 36 
Amabilly Sophia Moura Fernandes Nascimento 82,22 37 
Rayssa Gomes da Silva 82,22 38 
Rafael Pereira da Silva Junior 82,11 39 
Rebeca Saraiva Lacerda 81,67 40 
Isabella Sophia Feitosa Almeida 81,67 41 
Pietra Nathally Teixeira Pereira 81,67 42 
Jorge Davi Queiroz de Albuquerque 81,11 43 
Josias Moreira Alecrim 81,11 44 
Shara Ingryd Pinheiro dos Santos 81,11 45 
Rainon Pinheiro Rodrigues de Sá 80,56 46 
Allicia Gonçalves Teixeira Pinheiro 80,00 47 
Vitória Jamilly Alves de Souza 80,00 48 
Eduardo Ferreira Vieira 78,89 49 
Wesley Figueredo do Nascimento 78,89 50 
Samuel Victor Silva Araújo 78,89 51 
Maria Eduarda Vieira Veríssimo 78,89 52 
Lorena Maceno Félix 78,89 53 
Melissa Feitosa Silva 78,89 54 
Benicio Araújo Menezes Lima 77,78 55 
Maria Clara Rodrigues Guilherme 77,78 56 
Marílya Thifanny de Sousa Oliveira 77,78 57 
Marílya Thifanny de Sousa Oliveira 77,78 58 
Danton Almeida de Sousa Lima 77,22 59 
Kauan Adrian Oliveira Silva 77,00 60 
Murilo Carvalho Bezerra 76,67 61 
Jose Kauan de Oliveira Leite 76,67 62 
Francisco Douglas Matias de Sousa 76,67 63 
Davy Pinheiro de Sousa 76,67 64 
Matheus Emanoel Diniz Rocha Silva 76,17 65 
Camilly Vitória Costa Alves 76,11 66 
Lucas Ferreira Araujo 75,56 67 
Francisco Erick Moreira Vítor 75,56 68 
Brenna de Morais Belizário Araújo 75,56 69 
Maria Clara Pereira Melo 75,56 70 
Daniel Gileade da Costa Oliveira 75,56 71 
Roberta Lima Silva 74,44 72 
Matheus Vieira Duarte 74,11 73 
José Adonay Alves Lima 73,33 74 
Samuel Dantas Silva 73,33 75 



 

Bruna Kelle Torres Oliveira 73,33 76 
Luiz Sidney de Freitas Júnior 73,33 77 
Pyetro Tieslley Vieira Moreira 72,78 78 
Lyedson Alves Sousa 72,22 79 
Maria Eduarda Carlos Gonçalves 72,22 80 
Isaac Tavares Lira 72,22 81 
Pedro Henrique Pereira Silva 72,22 82 
Pedro Henrique Pereira Silva 72,22 83 
Jose Ronney Viana Taveira 71,67 84 
Amanda Rodrigues Dias 71,11 85 
Francisco Ryan da Silva Martins 71,11 86 
Keyvyt Leandro Silva Gomes 70,00 87 
Alannes Maria Oliveira Silva 70,00 88 
Kauã Dantas Gonçalves 70,00 89 
Joaquim Leandro Silva Higino 70,00 90 
Joaquim Leandro Silva Higino 70,00 91 
Lucas Wellison Silva Ferreira 70,00 92 
Lucas Wellison Silva Ferreira 70,00 93 
Jackeline da Silva Oliveira 70,00 94 
Carlos Daniel Souza Moura 70,00 95 
Heitor Alves Bessa 70,00 96 
Francisco Eduardo da Silva Moreira 70,00 97 
Felipe Alencar Martins 70,00 98 
Adylla Flávia Rodrigues Brito 70,00 99 
Guilherme Albuquerque Gonçalves 69,44 100 
Francisco Ytalo Rodrigues 68,89 101 
João Pedro Cerqueira Rodrigues 68,89 102 
Daniel Araujo Alves 68,89 103 
Yaslla Kelly Crispim Gadelha 68,89 104 
Yaslla Kelly Crispim Gadelha 68,89 105 
Aline Sampaio Ferreira 68,89 106 
João Pedro Sousa Leite 68,33 107 
Renan Sampaio de Oliveira 67,78 108 
Yúdi Araujo Amaro 67,78 109 
Eduarda Evangelista Lopes 67,78 110 
Carlos Eduardo Pereira da Silva 66,67 111 
Yude Beserra Cavalcante Silva 66,67 112 
Yude Beserra Cavalcante Silva 66,67 113 
Jonas Viana Medeiros 66,67 114 
Antonio Gustavo Sousa Oliveira 66,67 115 
Kesley Gabriel Vieira Venacio 66,67 116 
Ângelo Miguel Feitosa Rodrigues Dantas 65,56 117 
Paulo Henrique Abreu Melo Maceliano 65,56 118 
Maria Eduarda Alves Ferreira 65,56 119 



 

Pedro Jarbas Oliveira Batista 64,44 120 
José filho Lourenço faustino 63,33 121 
Isaac de Jesus Rodrigues 63,33 122 
Jaime José Rodrigues da Silva 63,33 123 
Raonny Alexandre de Lima 62,22 124 
Paulo Henrique Silva Martins 62,22 125 
Thalyta da Silva Maia 61,44 126 
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